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据新华社北京
$

月
!"

日电 !记者李

诗佳"国务院总理温家宝
%&

日在人民大会
堂与泰国总理阿披实举行会谈!

温家宝建议双方就双边关系和重大国
际问题保持密切沟通与协调" 维护本地区
和平与稳定#认真落实$关于扩大和深化双
边经济贸易合作的协定%"共同克服国际金
融危机的影响&特别要采取有效措施"保持
贸易稳定发展& 中国政府鼓励和支持中方
企业到泰国投资兴业" 参与泰国的基础设
施建设& 双方要共同努力" 早日实现昆曼
公路全线贯通" 促进大湄公河经济走廊物
流和贸易合作& 同时在现有基础上把两国
文化'旅游'卫生'农业技术培训等领域的
合作做得更好!

阿披实说" 在当前国际金融危机情况
下"泰方愿进一步深化同中方的经贸合作"

特别是农业'旅游'文化'教育'检验检疫等
领域合作!泰方欢迎中方扩大对泰投资"参
与泰国基础设施等领域建设!

会谈后" 两国总理共同出席了中泰两
国有关合作文件的签字仪式!

其中
'(#)

万元用于建房买车

%''(

年度中央预算执行和其他财政
收支的审计情况表明"部分地方和主管部
门违规使用支农资金

%")!*

亿元 " 其中
+(*,)&

万元用于建房买车!

审计署对
-*

户中央企业的审计调查
表明" 这

-*

户企业多计利润
-%)("

亿元"

少计利润
+*)"!

亿元 " 多计资产
!)",

亿
元"少计资产

+()&,

亿元#由于决策失误'

管理不善和违规操作等"造成损失和国有

资产流失
"*),%

亿元!

审计报告说 "

%''"

年至
%'',

年 "一
些教育部门和学校违规收取择校'补课'

赞助等费用
+)'%

亿元" 部分城市违规统
筹使用'挤占挪用基础教育经费

-()'(

亿
元" 一些地区和部门滞留基础教育经费
%&)*-

亿元!

审计中还发现部分学校大量举债! 抽查
的

-,

所示范中学
%''(

年
!

月底债务余额共
计

%')(-

亿元" 平均每所学校负债
-)%%

亿元"

借入的资金主要用于校区建设!

%''(

年度中央预算执行和其他财政
收支的审计情况表明"一些水库除险加固
工程建设和财务管理比较混乱! 抽查的
++&

个水库除险加固工程建设项目中"

-!&

个存在未依法招投标问题"

!+

个被违规转
分包# 重点抽查的

%%'

个项目中"

+-

个项
目的

+"+(

万元建设资金被个人和单位侵
占"

&%

个项目的
-)+*

亿元建设资金被违
规出借或挪用!

%''(

年度中央预算执行和其他财政
收支的审计情况表明"中国工商银行'中国
建设银行'中国中信集团公司'中国银行'

交通银行和招商银行的一些基层分支机构
违规发放土地储备贷款' 虚假按揭贷款以
及向不符合条件的房地产企业提供贷款
%-+

亿元" 向不符合国家产业政策或未经
批准立项的投资项目发放贷款

-'")!

亿
元"因贷后监管不严有

&*)"

亿元信贷资金
违背贷款用途!目前"已收回违规发放的贷
款

%,*

亿元" 其他违规贷款正在积极收回
过程中"处理了
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人次!
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据新华社北京
$

月
%"

日电$

十一届全国人大常委会第九次会议二次全会听取国务院 %**(年中央决算报告#审计报告

%"&'() !"#$%*+

中央财政赤字 +(**亿元!控制在十一届全国人大一次会议批准的数额之内

据新华社北京
$

月
!"

日电 十一届
全国人大常委会第九次会议

%&

日上午在
北京人民大会堂举行第二次全体会议"听取
国务院关于

%''(

年中央决算的报告' 国务
院关于

%''(

年度中央预算执行和其他财政
收支的审计工作报告'全国人大财政经济委
员会关于

%''(

年中央决算的审查报告'国
务院关于四川汶川特大地震灾后恢复重建
工作情况的报告! 吴邦国委员长出席会议!

受国务院委托"财政部部长谢旭人提
出了

%''(

年中央决算报告和中央决算草
案!他说"

%''(

年中央预算执行情况较好!

汇总中央和地方决算 " 全国财政收入
"-**')*+

亿元" 比
%'',

年增加
-'''()+,

亿元"增长
-!)+#

"完成预算的
-'&)!#

#全
国财政支出

"%+!%)""

亿元"增加
-%(--)*-

亿元"增长
%+),#

"完成预算的
-'%#

! 中

央财政收入
**"%")!*

亿元" 增加
+'-&)!(

亿元"增长
-,)+#

"完成预算的
-'*)&#

#中
央财政支出

*"**&)!*

亿元" 增加
"+,&)!(

亿元"增长
%%)(#

"完成预算的
-'%)+#

#安
排中央预算稳定调节基金

-!%

亿元以备
以后使用" 支出总量合计

*"+%")!*

亿元!

中央财政赤字
-(''

亿元" 控制在十一届
全国人大一次会议批准的数额之内!
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谢旭人还报告了今年前
+

个月预算
执行情况和下一阶段财政工作安排!

-

月
至

+

月累计" 全国财政收入
%,-'()",

亿
元"比

%''(

年同期减少
-!++),

亿元"同比
下降

"),#

"完成预算的
&')!#

#全国财政
支出

%%&!")!(

亿元"同比增加
&((,)-,

亿

元"同比增长
%,)(#

"完成预算的
%!)+#

!

下一阶段"将认真落实各项重大财税政策
措施#着力保障和改善民生#狠抓增收节
支#深化财税制度改革!
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受国务院委托" 审计署审计长刘家义
报告了

%''(

年度中央预算执行和其他财政
收支的审计情况!他说"审计结果表明"中央
预算执行和其他财政收支情况总体较好"财
政宏观调控和保障作用进一步增强"财政管
理和改革取得新进展!各部门各单位在做好
各项工作的同时"认真整改去年审计查出的
问题" 挤占挪用的

%",),*

亿元资金已追回
或归还原资金渠道"根据审计建议完善各项
制度规定

-+(

项!审计发现的
--"

起涉嫌违

法犯罪案件线索移送纪检监察和司法机关
查处后"已有

*'

人被依法逮捕'起诉或判
刑"

--,

人受到党纪政纪处分!
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刘家义报告了中央财政管理审计情
况'中央部门预算执行审计情况'重大投
资项目审计情况'汶川地震抗震救灾资金
和物资跟踪审计情况'重点资金审计调查
情况'应对国际金融危机相关审计调查情
况'环境保护专项审计调查情况'金融机
构审计情况'企业审计情况! 他说"一年
来"审计发现并向有关部门移送重大违法
违规问题和经济犯罪案件线索

--!

起"涉
案人员

%%-

人! 对各部门和单位的审计结
果和整改情况"审计署依法予以公告!

关注审计报告
#

数据

商务部表示
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新华社北京
$

月
!"

日电!记者雷敏"

近期有媒体报道称柬埔寨首相洪森对我国
政府援建的政府办公楼不满意" 已下令另
建一座新首相府!商务部有关负责人

%&

日
表示"该报道与实际情况严重不符"柬政府
从未对我援建大楼表示任何不满!

这位负责人表示"柬政府正在建设的是
一座国际会议中心"而非新首相府"目的是为
满足其国内召开国际会议的需要! 中国援建
柬埔寨的政府办公大楼自今年

*

月
"

日投入
使用以来"运转良好"得到柬方高度评价!

据悉"柬埔寨政府办公大楼是中'柬两
国商定的重大合作项目之一! 该项目全部
建筑方案和装修等设计内容经中方设计人
员与柬方反复沟通"并经柬政府签字认可!

整个大楼融合了柬埔寨高棉传统文化艺
术"体现吴哥式的建筑风格! 目前"柬政府
-'''

余名官员在内办公!

VWXYZ[\]^%(_`a

国台办欢迎民进党人士参加

新华社北京
$

月
!"

日电 !记者陈

斌华 赵博" 国务院台办
%&

日在此间
举行例行新闻发布会! 发言人范丽青
说"第五届两岸经贸文化论坛将于

,

月
-'

日至
-%

日在湖南省长沙市举办! 届
时" 中国国民党主席吴伯雄将率团出
席! (我们欢迎民进党人士参加论坛& )

她说"论坛首次以文化教育为主题"

就进一步拓展和深化两岸在文化教育领
域的交流合作进行探讨&两岸文化界'教
育界'文化创意产业界'工商界的专家学
者和代表人士" 以及部分两岸青年学生
代表"共计

&''

余人将出席论坛& 目前"

论坛各项准备工作正在进行当中&
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据新华社北京
$

月
!"

日电 !记者

周婷玉"为降低我国神经管缺陷发生率"

卫生部近日决定" 从
%''!

年开始实施
(增补叶酸预防神经管缺陷)项目"全国
准备怀孕的农村妇女可免费增补叶酸&

叶酸是维生素的一种& 研究发现"

育龄妇女体内缺乏叶酸"会导致新生儿
神经管畸形的发生&

增补叶酸" 要在孕前
*

个月
$

孕早
期

*

个月服用"预防神经管缺陷等& 卫
生部要求"各地要严格按照国家的相关
规定进行招标采购"确保药品质量& 招
标采购的叶酸必须符合以下标准*国药
准字号#剂型为

')&

毫克叶酸片#生产厂
家必须具备

/01

资质# 所购叶酸片提
供保险服务&
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名幼儿中毒!其中
+

人死亡

据新华社南宁
$

月
!"

日电 !记者王军

伟%周华"记者
%2

日从有关方面获悉"

"

月
%%

日下午" 贵港市港南区木格镇黄石村文达幼
儿园发生一起毒鼠强集体中毒事件"

%-

名幼
儿中毒" 其中

-

人死亡"

,

名幼儿病情严重&

截至
%2

日晚
-'

时"

,

名重症患者中有
&

人
已脱离生命危险" 另外

2

人正逐步脱离生命
危险&

经过公安机关
2%

个小时的侦查"案件于
"

月
%2

日
%2

时许告破" 犯罪嫌疑人李生光
+男"

""

岁"港南区木格镇黄石村人"幼儿园
土地拥有者,被抓获&

李生光初步供认* 其因长期与幼儿园承
包者陆志琨有矛盾"

"

月
%%

日中午" 其趁陆
志琨离开"在没有人注意的情况下"将事前准
备好的毒药倒进陆志琨中午剩的饭菜里"不
料陆志琨将饭煮成粥分给幼儿园的幼儿吃"

导致了案件的发生&

广东江门市报告
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新华社广州
$

月
!"

日电 !记者杨霞

魏蒙" 据广东省卫生厅
%&

日发出的通报"

"

月
%2

日江门市报告一起学校甲型
3-4-

流
感疫情"共报告病例

--

例&

发生疫情的学校为蓬江区北郊中心小
学"该校设有

"

个年级"

%&

个班 "共有
-%,*

名学生 &

--

例病例均为该校六年级 +

&

,班
学生" 其中男生

(

例' 女生
*

例 & 年龄为
-%$-&

岁&

%*

日"江门市疾控中心检测"甲
型

3-4-

流感病毒核酸阳性&

%&

日"广东省
疾控中心复检结果为阳性& 广东省临床专
家组会诊判定该

--

名患者均为甲型
3-4-

流感确诊病例&

目前江门市这所小学全部患者均实
施隔离治疗 "病情稳定 "病情较轻 "无病
重患者 &

发现疫情后" 江门市马上采取措施"于
%&

日凌晨
&

点通过电话及短信等方式"通知
该校学生家长停课一周" 并做好校区的清洁
消毒&

$!"

日!天津

街头热浪滚滚 !市

气象台发出高温红

色预警信号" 气象

部门预计! 天津大

部分地区最高气温

将在
"*

摄氏度左

右" 新华社发

!"#$%& #$%&'
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据新华社石家庄
$

月
!"

日电
%&

日" 河北省气温继续
升高"除张家口'承德北部外"其他地区气温普遍在

*+%

以
上"保定南部'石家庄'邢台'邯郸西部在

&'%

以上"其中石家
庄市区为

&-)(%

"井陉县'正定县最高为
&%)*%

&

据新华社北京
$

月
!"

日电!记者张淼淼"

%&

日的北京晴
空万里"太阳毫无遮拦地炙烤大地"南郊观象台最高气温达到
*!)"

摄氏度" 用电负荷最高达到
--(&

万千瓦创今年入夏新
高"比去年同期增长

-!)(#

&

%

六
月
二
十
四
日
%

济
南
市
最
高
气
温
达
到

,
(
!

%

预
计
未
来
两
天
%

鲁
西
北
&

鲁
西
南
&

鲁
中
地
区

日
最
高
气
温
将
达
到

,
)
!

"
,
-
!

%

其
他
地
区
为

,
'
!
"
,
)
!

'

新
华
社
发
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% $

月
%"

日! 一位老人在自行车上安装了一把遮阳伞

在北京街头骑行" 新华社记者 李文摄

+,

-.

劳动保障部门提醒
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据新华社天津
$

月
%"

日电 !记者

邹兰"夏至刚过"高温已来&

%&

日"我国
京津冀豫等地都出现了

*+

摄氏度以上高
温天气"部分地区甚至达

&'

摄氏度&针对
一年中的最热时段" 劳动保障部门提醒"

出现高温天气时"用人单位应根据生产特

点和具体条件"适当调整作息制度"增加
休息和减轻劳动强度"保证安全生产&

劳动保障专家介绍"按照我国相关
法律'法规"高温下工作中暑算工伤& 认
定为工伤后"中暑职工即可按照相关法
规享受工伤待遇&


